2

РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛКА ВОЛЬГИНСКИЙ

Петушинского района

Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е
от 31.10.2013г.                                                                                             № 37/10

О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов пос. Вольгинский

от 29.12.2009г  № 89/13«Об утверждении

Правил землепользования и застройки

Муниципального образования «Поселок Вольгинский»

Петушинского района Владимирской области»
      Рассмотрев обращение главы пос. Вольгинский, заключение о результатах проведения публичных слушаний, проведенных в соответствии с постановлением главы пос. Вольгинский от 04.09.2013г. № 219 «Об организации и проведении публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Поселок Вольгинский», руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Совет народных депутатов поселка Вольгинский

р е ш и л:

   1. Внести в решение Совета народных депутатов пос. Вольгинский от 29.12.2009г. № 89/13 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Поселок Вольгинский» Петушинского района Владимирской области» следующие изменения:

     1.1. В графической части Правил землепользования и застройки (карта-схема градостроительного зонирования):
     1.1.1. Изменить зону Рз3-Зона перспективного освоения, находящуюся в северо-восточной части поселка Вольгинский, на производственную зону П3-Зона промышленных предприятий III класса вредности (С33-R300м).

     2. Настоящее решение направляется главе поселка Вольгинский для подписания и опубликования (обнародования) в газете  «Вольгинский Вестник» и вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Совета народных                               Глава поселка Вольгинский

депутатов поселка Вольгинский

                                В.В. Гаранин                                                     О.С. Арилина
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета народных депутатов пос. Вольгинский
        Внесение изменений обусловлено возвратом Федеральной службой государственной регистрации, кадастра и картографии (Росреестра) документации, при выявленном отсутствии видов разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 33:13:070101:478, предоставленного ранее в пользование ООО «ВнешторгФарма» на праве аренды, под застройку производственно-складского комплекса,  площадью земельного участка 54 208 кв.м.

        Определение типа застройки, видов разрешенного использования с последующим перезонированием, возможно после разработки и утверждения градостроительной документации о застройке территории с учетом требований Земельного кодекса ст. 11.9 (раздел. «Требования к образуемым и измененным земельным участкам»); Градостроительного кодекса, гл.4 «Градостроительное зонирование, ст.30»; статьи 25, ч.3 и ч.5 Федерального закона «О государственном кадастре недвижимости».

       Изменение зоны резервного фонда регламентируется предоставленным и проработанным пакетом предоставленной документации.
Зав. отделом по управлению

имуществом и землепользованию                                               Чванова Е.В.

З А К Л Ю Ч Е Н И Е
о результатах проведения публичных слушаний

по внесению изменений в «Правила землепользования и застройки муниципального образования «Поселок Вольгинский»

п.  Вольгинский                                                                                   14.10.2013 г.

         В соответствии с положением «О публичных слушаниях в муниципальном образовании «Поселок Вольгинский»,  руководствуясь ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 26 Правил землепользования и застройки муниципального образования «поселок Вольгинский», утвержденных решением Совета народных депутатов поселка Вольгинский 29.12.2009 №89/13, Уставом муниципального образования «Поселок Вольгинский», постановлением главы муниципального образования «Поселок Вольгинский» №219 от 14.10.2013 «Об организации и проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Поселок Вольгинский» в помещении малого зала ВКДЦ пос.Вольгинский состоялись публичные слушания по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Поселок Вольгинский».

       В соответствии с программой и регламентом публичных слушаний была представлена комиссия, заслушаны докладчики по вопросам внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Поселок Вольгинский».

       В ходе проведения публичных слушаний и обсуждения предложенных изменений в Правила землепользования и застройки возникли прения, участниками слушаний внесены замечания и предложения, указанные в протоколе публичных слушаний от 14.10.2013г.  Предложения о внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Поселок Вольгинский» одобрены в предложенной редакции с учетом внесенных в ходе обсуждения поправок.
      Рассмотрев представленные материалы, учитывая мнение участников публичных слушаний, комиссия по проведению публичных слушаний приняла решение:
     - направить, принятое по результатам голосования, решение о внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Поселок Вольгинский» в представительный орган местного самоуправления для утверждения.
Председатель комиссии

по публичным слушаниям                                                           О.С. Арилина